
Consultas Realizadas 

Licitación 222313 - Lco595_Adquisición de
Equipos de Comunicación y Control

Consulta 1 - Consulta 1: Item 1, Switch LAN a ser utilizados en la red SCADA

Consulta 2 - Consulta 2: Item 1, Switch LAN, Dispositivo de Alimentación

Consulta 3 - Consulta 3: Item 1, Switch LAN, 2 x SFP (Mini-GBIC)

Consulta 4 - Consulta 4: Varios

Consulta 5 - Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2011

Item 1, Switch LAN a ser utilizados en la red SCADA
Entendemos que se requiere de una disponibilidad muy alta. Solicitamos definir el MTBF mínimo para los switches a ser
ofertados.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Ver Comunicación Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2011

Item 1, Switch LAN, Dispositivo de Alimentación: Posiblidad de alimentación externa (deseable)
Solicitamos confirmación de que este requerimiento se refiere a la redundancia de energía AC. Si la respuesta es afirmativa
consultamos si es obligatorio equipar con un módulo adicional de energía.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Ver Comunicación Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2011

Item 1, Switch LAN, 2 x SFP (Mini-GBIC)
Consultamos si se debe incluir en la oferta los módulos SFP. En caso afirmativo solicitamos las especificaciones de dichos
módulos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Ver Comunicación Aclaratoria Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2011

Item 3 y 4: El Tipo de Conector solicitado es SC, pero en Accesorios piden Patch Cord de 10 mts Tipo ST
Favor aclarar cual es el tipo de Patch Cord requerido.

Item 5 y 6: En Accesorios, solicitan Patchcord Tipo ST
Favor confirmar si el patchcord debe ser ST-ST, y también cuál deberá ser la longitud del mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Ver Comunicación Aclaratoria Nº 1
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Consulta 5 - Prorroga
Consulta Fecha de Consulta 19-08-2011

Solicitamos tengan a bien el disponer una prórroga de al menos una semana a este Concurso.
Este pedido tiene como fin el poder cumplir a cabalidad con los requerimientos.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-08-2011

Ver Adenda Nº 1
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